CHỈ THỊ

Về việc tăng cường các biện pháp bảo đảm đón Tết Nguyên đán

Quý Mão 2023 an toàn, vui tươi, lành mạnh, tiết kiệm

Thực hiện Chỉ thị số 19-CT/TW ngày 18 tháng 11 năm 2022 của Ban Bí thư

về việc tổ chức Tết Quỹ Mão năm 2023; Chỉ thị số 22/CT-TTg ngày 23 tháng 12

năm 2022 của Thủ tướng Chính phủ về việc tăng cường các biện pháp bảo đảm

đón Tết Nguyên đán Quý Mão 2023 vui tươi, lành mạnh, an toàn, tiết kiệm; Công

văn số 1089-CV/TU ngày 24 tháng 11 năm 2022 của Tỉnh uỷ Ninh Bình về việc

tổ chức triển khai thực hiện Chỉ thị số 19-CT/TW ngày 18 tháng 11 năm 2022 của

Ban Bí thư về việc tổ chức Tết Quý Mão năm 2023; để chuẩn bị tốt các điều kiện

phục vụ Nhân dân đón Tết Nguyên đán Quỹ Mão năm 2023 an toàn, vui tươi, lành

mạnh, tiết kiệm; thúc đẩy phục hồi và phát triển sản xuất, kinh doanh trên các lĩnh

vực vào cuối năm và dịp Tết Nguyên đán, Chủ tịch UBND tỉnh yêu cầu Giám đốc